АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2019 г.                    с. Туруханск                 № 97

О внесении изменений в Проект организации дорожного движения по

автомобильным дорогам в с. Туруханск и д. Селиваниха в Туруханском

районе Красноярского края

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, повышения

безопасности граждан, в соответствии с Федеральным Законом от 10.12.1995 №

196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным Законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ГОСТ Р 52289-2004 «Технические

средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных

знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих

устройств», ст.ст. 47, 50, Устава Туруханского сельсовета, Туруханского района,

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Проект организации дорожного

движения по автомобильным дорогам в с. Туруханск и д. Селиваниха в

Туруханском районе Красноярского края:

1.1. Установить знаки 3.24 «Ограничение скорости (40 км/ч), 1.25

«Осторожно дети», 43 м. на запад от жилого дома №3 по пер. Спортивный.

1.2. Установить знаки 3.24 «Ограничение скорости (20 км/ч), 1.25

«Осторожно дети», 8.2.1 «Зона действия 200 метров», 33 м. на восток от жилого

дома № 2 по ул. 60 Лет Октября.

1.3. Установить знаки 3.24 «Ограничение скорости (20 км/ч), 1.25

«Осторожно дети», 8.2.1 «Зона действия 200 метров», 75 м. на восток от жилого

дома № 8 по ул. 60 Лет Октября.

1.4. Установить знаки 3.24 «Ограничение скорости (40 км/ч), 1.25

«Осторожно дети», 115 м. на северо-восток от жилого дома № 8 по ул. 60 Лет

Октября.

1.5. Установить знаки 7.13 «Полиция», 6.4. «Парковка», «Инвалиды», на

придомовой территории дома № 11 по ул. Дружбы Народов.

1.6. Установить знаки  6.4. «Парковка», «Инвалиды», на придомовой

территории дома № 16 по ул. Дружбы Народов.

1.7. Установить знаки  6.4. «Парковка», «Инвалиды», на придомовой

территории дома № 32 по ул. Спандаряна.

1.8. Установить знак  6.4. «Парковка», в районе дома № 8 по ул. Шадрина

А.Е.

1.9. Установить знак  1.25 «Осторожно дети», в районе дома № 32 по ул.

Свердлова (МКУ ДО ТРЦ «Аист»).

1.10.  Установить знак  1.25 «Осторожно дети», в районе между домом № 1

по ул. Портовая и домом № 1 по ул. Строительная (Детский сад «Елочка»).

1.11.  Установить знак  Т.7 «Светофоры», пешеходный переход, 24 м. на юг

от жилого дома № 15 по ул. Советская.

1.12.  Установить знак  Т.7 «Светофоры», пешеходный переход, 12 м. на

запад от жилого дома № 10 по ул. Шадрина.

1.13. Установить знак  Т.7 «Светофоры», пешеходный переход, 5 м. на

восток от жилого дома № 33 по ул. Пионерская.

 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

опубликованию в газете «Наш Туруханск – Ведомости» и размещению в сети

Интернет.

 3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Туруханского сельсовета                                                                  А.Е. Микула